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menettelyistä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kemijoki Oy kiittää mahdollisuudesta lausua luonnokseen hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laeiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista 
menettelyistä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunto:

Kemijoki Oy ("Yhtiö") lausuu Suomen suurimpana vesivoiman tuottajana luonnoksesta laeiksi 
uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnollisista 
menettelyistä annetun lain (1145/2020, "lupamenettelylaki") ja eräiden siihen liittyvien lakien 
muuttamisesta ("HE-luonnos"). HE-luonnoksen tarkoituksena on toteuttaa osaltaan direktiivin (EU) 
2023/2413 ("RED III -direktiivi") kansallisen täytäntöönpano.

Yhtiö pitää lähtökohtaisesti esitettyjä muutoksia kannatettavina. Ehdotetut muutokset ovat tärkeitä 
uusiutuvan energian tuotantolaitoksia koskevien lupaprosessien sujuvoittamiseksi. 

Yhtiön näkemyksen mukaan uusiutuvan energian ja uusiutuvan energian tuotantolaitoksen 
määritelmiin (lupamenettelylain 3 §:n 4 ja 5 kohdat) ehdotetut RED III -direktiivin mukaiset 
muutokset ovat keskeinen ehdotus HE-luonnoksessa. Yhtiön näkemyksen mukaan olisi tarpeellista 
lisätä hallituksen esitykseen kirjaus, jolla selvennetään, että myös pumppuvoimalaitokset ovat 
lupamenettelylain tarkoittamia uusiutuvan energian määritelmän alaisia tuotantolaitoksia. Kyseinen 
tulkinta on vahvistettu ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintovirastossa annetun 
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lain (898/2009) 2 a §:n mukaisen menettelyn kohdalla ympäristöministeriön antamassa 
ohjeistuksessa "vihreän siirtymän hankkeiden lupahakemusten etusijan soveltamisesta 
aluehallintovirastossa" (viimeksi päivitetty 16.8.2023). Ohjeistuksessa todetaan nimenomaisesti, että 
pumppuvoimalaitokset katsotaan uusiutuvan energian määritelmään kuuluviksi vesivoimalaitoksiksi, 
ja että ne ovat siten oikeutettuja etusijaan. 

Ympäristöministeriön ohjeistuksen lisäksi myös hallitusohjelmassa 20.6.2023 on todettu, että 
hallitus tulee edistämään pumppuvoimahankkeiden toteutumista mm. sisällyttämällä ne luvituksen 
etusijaisuusmenettelyyn ja linjaamalla ne yleisen edun mukaisiksi. Hallitusohjelmakirjauksen 
toteuttamiseksi soveltamisalan selventäminen pumppuvoimahankkeiden osalta on Yhtiön 
näkemyksen mukaan tarpeen, jotta käytännön soveltamistilanteissa vältytään väärinkäsityksiltä.

Toinen keskeinen ehdotus HE-luonnoksessa on, että siinä määritellään tarkemmat säännöt 
uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiden nimeämiselle RED III -direktiivin mukaisesti. HE-
luonnoksessa todetaan, että jäsenmailla on vapaus päättää mille uusiutuvan energian muodoille 
nopean kehittämisen alueita nimetään, ja todetaan, että ensimmäinen nimeämispäätös on tarkoitus 
painottaa aurinkovoimaa varten nimettäviin alueisiin. Toisaalla HE-luonnoksessa todetaan, että 
kansallisesti uusiutuvan energian hyödyntäminen keskittyy tuuli- ja aurinkovoiman lisäämiseen, ja 
kansallisessa valmistelussa onkin keskitytty pääasiassa näihin energiamuotoihin. 

Yhtiön näkemyksen mukaan olisi perusteltua, että sama sääntely soveltuisi myös 
pumppuvoimahankkeisiin huomioiden, että näiden energiatuotantomuotojen ympäristövaikutusten 
mittakaava on samankaltainen. Yhtiön näkemyksen mukaan olisikin erityisen tärkeää lisätä 
hallituksen esitykseen maininta siitä, että nopean kehittämisen alueita voidaan nimetä myös 
pumppuvoimahankkeita varten. 
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